

**VALORACIÓ VORERA "RONDA SUD":**

<b>CAIXA DE PAVIMENT</b>			
<b>Partida</b>	<b>Amidament</b>	<b>€/ut</b>	<b>Import</b>
Excavació de terres per a obertura i eixample de caixa en terreny de trànsit compacte, amb mitjans mecànics, retirada dels materials excavats i càrrega a camió. m3	90,00 2,00 0,15	27,00 <b>27,00</b>	12,45 <b>336,15</b>
Transport de residus inertes produïts en obres de construcció i/o demolició, amb contenidor de 7 m³, a abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus. ut	1,00 8,00	8,00 <b>8,00</b>	105,92 <b>847,36</b>
Cànon d'abocament per lliurament de runa d'obra, en abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus. El preu no inclou el transport. m3	45,00	45,00 <b>45,00</b>	15,79 <b>710,55</b>
Rebliment a cel obert amb tot-u artificial, i compactació al 98% del Proctor Modificat amb compactador tàndem autopropulsat, en capes de 30 cm de gruix, fins assolir una densitat seca no inferior al 95% de la màxima obtinguda en l'assaig Proctor Modificat. m3	90,00 2,00 0,15	27,00 <b>27,00</b>	25,67 <b>693,09</b>

<b>RASA PER INSTAL·LACIONS</b>			
<b>Partida</b>	<b>Amidament</b>	<b>€/ut</b>	<b>Import</b>
Excavació de rases per instal·lacions fins a una profunditat de 2 m, en terra d'argila semidura, amb mitjans mecànics, i càrrega a camió. El preu no inclou el transport dels materials excavats. m3	90,00 0,50 1,00	45,00 <b>45,00</b>	24,08 <b>1083,60</b>
Reblert envoltant i principal de rases per instal·lacions, amb tot-u artificial granític i compactació en tongades successives de 20 cm d'espessor màxim amb safata vibrant de guiat manual, fins a assolir una densitat seca no inferior al 95% de la màxima obtinguda en l'assaig Proctor Modificat, realitzat segons UNE 103501. Inclús cinta o distintiu indicador de la instal·lació. El preu no inclou la realització de l'assaig Proctor Modificat. m3	90,00 0,50 0,40	18,00 <b>18,00</b>	32,04 <b>576,72</b>
Canalització de protecció de cablejat, formada per tub de PVC flexible, corrugat, reforçat, de 20 mm de diàmetre nominal, amb IP547. Instal·lació encastada. El preu no inclou les ajudes de paleta per a instal·lacions. ml	90,00 6,00	540,00 <b>540,00</b>	1,58 <b>853,20</b>
m3 Suministre i abocat de formigó en massa, des de camió cuba.	90,00 0,50 0,40	18,00 <b>18,00</b>	82,50 <b>1485,00</b>
Tub de polietilè PE 100, de color negre amb bandes de color blau, de 32 mm de diàmetre exterior i 2 mm de gruix, SDR17, PN=10 atm. El preu inclou els equips i la maquinària necessaris per al desplaçament i la disposició en obra dels elements. ml	90,00	90,00 <b>90,00</b>	3,13 <b>281,70</b>
Rebliments de rases per instal·lacions, amb sorra 0/5 mm, i compactació al 95% del Proctor Modificat amb safata vibrant de guiat manual. m3	90,00 0,50 0,20	9,00 <b>9,00</b>	24,17 <b>217,53</b>

<b>RASA PER INSTAL·LACIONS</b>			
<b>Partida</b>	<b>Amidament</b>	<b>€/ut</b>	<b>Import</b>
Base de formigó en massa fins 10 cm d'espessor, amb junts, realitzada amb formigó HM-15/B/20/I fabricat en central i abocament des de camió, estès i vibrat manual, amb acabat reglejat, per al seu posterior ús com a suport de paviment. El preu no inclou la capa base. m2	90,00 1,80	162,00 <b>162,00</b>	14,72 <b>2384,64</b>

**Total Pressupost Execució Material:** **9469,54**

6% Benefici Industrial 568,17  
13% Despesa General 1231,04

**Total Import Base:** **11268,75**

IVA 21% 2366,44

**Total Pressupost per Contracta:** **13635,19**

